
Vajta te Profeti صلى الله عليه وسلم dhe dëshiroja ta pranoja Islamin,
kështu që më urdhëroi të merrja abdes me ujë dhe

sidër

Kajs ibën Asimi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon: "Vajta te Profeti صلى الله عليه وسلم dhe dëshiroja
ta pranoja Islamin, kështu që më urdhëroi të merrja abdes me ujë dhe sidër."

[Sahih] [Transmetojnë Ebu Davudi, Tirmidhiu dhe Nesaiu]

Kajs ibn Asimi vajti te Profeti صلى الله عليه وسلم dhe dëshironte të konvertohej në Islam, kështu që Profeti صلى الله عليه وسلم e
urdhëroi që të lahej me ujë dhe pemë të sidrit; sepse gjethet e saj përdoren për pastrim dhe
kanë erë të mirë.
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